Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMUDICAS

 Lei nº 5.202 de 01/04/2015

RESOLUÇÃO N°038/ 2015

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal N° 5.202 de 1° de abril de 2015,

 RESOLVE:

Art. 1º - Atendendo os requisitos do processo eleitoral de escolha de

Conselheiros Tutelares, em conformidade ao ECA, da Lei 5.202 e edital 001/2015, resolve

divulgar a lista dos locais de votação como segue:

N° Urna LOCAL SEÇÕES

1 CENTRO – IEDB – Instituto Educacional D. Bosco
( na Capela )

04, 12, 23, 34, 36, 37, 39, 53, 56,
58, 62, 63, 64, 65, 77, 79, 81, 84,
98, 102, 103,126, 128, 130, 132,
148, 149, 151, 180

2 BAIRRO GLÓRIA – Escola Nossa Senhora da Glória 11, 32, 55, 57, 85, 88, 109, 122,
137, 156, 166, 170, 189

3 BAIRRO PLANALTO – Escola Municipal. F. Xavier
Giordani

02, 06, 69, 78, 91, 106, 110, 117,
121, 129, 133, 138, 140, 141, 154,
159, 185, 186

4 BAIRRO SULINA – Escola Municipal Nossa Senhora
de Fátima

03, 10, 29, 72, 86, 95, 99, 114,
116,139, 145, 150, 175, 184, 188

5 CIEP – Bairro Auxiliadora 08, 35, 43, 60, 93, 136, 142, 168,
169

6 BAIRRO CRUZEIRO – Escola Estadual Cruzeiro 24, 25, 75, 87, 90, 113, 131, 167,
174, 177, 181

7 Esq. Guia Lopes – Escola Estadual Ermindo Vier 13, 22, 48, 123

8 Distrito 7 de Setembro – Escola Estadual Alfredo
Nedel

16, 21, 45, 47, 49, 51, 111

9 Bela União – Escola Estadual Érico Veríssimo 27, 31, 33, 42, 44, 118

Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMUDICAS

 Lei nº 5.202 de 01/04/2015

10 BAIRRO CRUZEIRO DO SUL – Escola Municipal
Raul Oliveira

15, 28, 59, 68, 80, 89, 96, 125, 127,
134, 146, 147, 26, 38, 40, 155, 157,
165, 183

11 CENTRO – Escola Estadual Fernando Albino da Rosa 01, 09, 19, 20, 41, 50, 61, 66, 73,
74, 82, 92, 97, 100, 104, 105, 108,
112, 120, 160, 173, 178, 190

12 BAIRRO CENTRAL – Escola Municipal Paul Harris 07, 17, 18, 46, 52, 76, 83, 94, 101,
107, 119, 153, 163, 164, 176, 182

13 Escola Santa Rita 30, 115, 135, 162

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rosa, 18 de agosto de 2015.

Vera Dode Flores

Presidente do COMUDICAS

Presidente da Comissão Eleitoral